
www. sharghdaily.ir

روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران      صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدي رحمانیان
نشانی: میدان فاطمى، خیابان بهرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467      تلفن آگهی ها: 86036119

تلفن امور مشترکین: 88903548      توزیع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چاپ: صمیم   تلفن: 44533725

چهار شنبه 26 مرداد 1401    19 محرم 1444    17 آگوست  2022    سال نوزدهم     شماره  4351    12 صفحه 
اذان ظهرتهران 13:08    اذان مغرب 20:11
اذان  صبح  فردا 4:54    طلوع آفتاب 6:25

  بیش از چهارمیلیون موتورسوار در تهران وجود دارد که براساس گزارشات منتشرشده، تخلفات مربوط به  حرکت خلاف جهت، عبور از خط ویژه، عبور از پیاده رو و عبور از چراغ قرمز  پرتکرارترین تخلفاتشان بوده است.
عکس:  نازنین کاظمي نوا/ ایرنا

حقوق خوانى

ضرورت حفظ وحدت ملی در قانون گذاری

روزنامه رسمی کشــور در روز چهارشــنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۱ مصوبه ای 
با نام «تعیین مناســبت های جدید در ضمیمه تقویم رســمی کشــور» از 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی با امضای رئیس جمهور منتشر کرد که به 
ترتیب روزهای ۱۴ آبان به عنوان «روز مازندران» و ۲۵ آبان به اســم «روز 
اصفهان» نام گذاری شــده اســت. اینکه حکمت تعیین این روزها به نام 
این دو اســتان چیست، بر ما پوشیده اســت. آنچه در درجه اول اهمیت 
دارد، نگاه ۲۹ اســتان دیگر به موضوع و عــدم توجه به آنها در این گونه 
تصمیم گیری هاســت. طبق قانون «تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری» 
(مصوب ۱۳۶۲) در حال حاضر ۳۱ اســتان در کشــور وجــود دارد که از 
نظر جمعیتی، اســتان اصفهان در رتبه چهارم و استان مازندران در رتبه 
هفتم قرار دارند. البته چندگانگی در تقویم، تعیین مناســبت ها و میزان و 

پراکندگی تعطیلات رسمی، نیاز به یادداشتی جداگانه دارد.
مــورد دیگــر قانون «نحــوه فعالیت احــزاب و گروه های سیاســی» 
(مصوب ۱۳۹۵) اســت. این متن ۲۳ماده ای که با تأیید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با اعتبار زمانی ۱۰ سال جایگزین «قانون فعالیت احزاب، 
جمعیت هــا و انجمن های سیاســی و صنفی و انجمن های اســلامی یا 
اقلیت های دینی شناخته شــده» شــده اســت، در ماده ۶، احــزاب را از 
زاویــه قلمرو جغرافیایی فعالیت به دو دســته «احزاب ملی» و «احزاب 
اســتانی» تقســیم می کند. این گونه تقســیم بندی در نظام تقنینی ایران 
ســابقه نداشــته و بعید است پیشــینه ای مشــابه در دیگر کشورها هم 
داشته باشــد. آیا پذیرش حزب استانی در کشوری که بیش از ۱۰ قومیت 
دارد، منطقی اســت؟ ممکن اســت در انتخابات محلی مانند شوراهای 
شــهر و روســتا یا مجلس، در حوزه شهرســتان این گونه تقسیم بندی ها 
کاربرد داشــته باشد، اما اساســا نحوه فعالیت این تشکل ها در انتخابات 
سراسری ریاست جمهوری چگونه است؟ فراموش نکنیم بر اساس اصل 
هشــتاد و چهارم قانون اساســی، هر نماینده مجلس در برابر تمام ملت 
مســئول اســت. متأســفانه این محلی گرایی در رفتار نمایندگان مجلس 
نیز دیده می شــود. در ســال های نه چندان دور، نماینده پیشــین ارومیه 
بحث «فراکســیون مناطق ترک نشــین» را مطرح کرد که همان روز منجر 
بــه درگیری فیزیکی با خبرنگار روزنامه «ایران» شــد! نطق های جنجالی 
نمایندگان درباره نحوه اختصاص آب به حوزه های انتخابیه خود نیز مثال 

دیگر این منطقه گرایی هاست.
نارضایتی از نحوه تخصیص اعتبارات استانی، شهرستان های غیرمرکز 
اســتان را به ســمت تجزیه و تشکیل اســتان جدید ترغیب می کند. یک 
نمونه آن طرح «ایجاد استان گلساران» بود که در تاریخ ۱۹ خرداد ۱۳۹۸ 
به تصویب کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراها رسید. بر مبنای این 
طرح که در قالب ماده واحده تدوین یافته است: «استان گلساران متشکل 
از شهرستان های کاشان، آران و بیدگل، نطنز، گلپایگان (فرمانداری ویژه)، 
خوانسار، میمه (که برابر این قانون به شهرستان ارتقا می یابد)، محلات و 
دلیجان (فرمانداری ویژه) به مرکزیت شهر کاشان تأسیس می شود». مرکز 
پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در گزارشــی در ۱۱ بند، ایرادهایی 
اساسی به این تقسیم بندی جدید وارد کرد؛ از جمله ایجاد حساسیت های 
محلی و نگاه هویتی شهروندان به چنین موضوعاتی مانند فرایند جدایی 
قزوین از زنجان، تفکیک خراســان و حوادث کازرون در ســال ۱۳۹۷. در 
ســفر اخیر رئیس جمهور به اســتان کرمان نیز خبر تشکیل استان کرمان 
جنوبی (با هفت شهرســتان رودبار جنــوب، قلعه گنج، منوجان، فاریاب، 
کهنوج، جیرفت و عنبرآباد و جازموریان) اعلام شــد که جزئیات و دلایل 

توجیهی آن روشن نیست.
روح قانــون اساســی جمهوری اســلامی ایران ضمــن پذیرش تکثر 
قومیتــی، حفظ وحدت ملی را مدنظر قرار داده اســت. برای نمونه، بند 
۹ اصل ســوم «رفع تبعیضات ناروا و ایجــاد امکانات عادلانه برای همه 
در تمــام زمینه های مادی و معنوی» را ضروری می داند یا اصل نوزدهم 
بیان می دارد: «مردم  ایران  از هر قوم  و قبیله  که  باشــند از حقوق  مساوی  
برخوردارند و رنــگ ، نژاد، زبان  و مانند اینها ســبب  امتیاز نخواهد بود». 
همچنیــن در اصل بیســتم بر حمایت همه افراد ملــت در برابر قانون و 
برخــورداری از همه حقوق انســانی، سیاســی، اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی آنان تأکید شــده اســت. به نظر می رســد مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در مغایرت با اصل بیســتم قانون اساسی باشد. بهتر بود 
به جای یک روز به نام این دو اســتان، مشابه دیگر کشورها که هفته ای را 
به نام «هفته فرهنگی» به یک کشور اختصاص می دهند و جاذبه های آن 
را معرفی می کنند، در طول ســال برای هر ۳۱ استان کشور جداگانه یک 
هفته تعیین می شد و ضمن حفظ یکپارچگی ملی، به مساوات هر استان 
در ایــن هفته ها به معرفی خود و جاذبه های فرهنگی و اقتصادی شــان 

برای جذب گردشگر می پرداختند.

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

سوسک در موزه  هنرهای معاصر
چند روز پیش فیلمی از جولان سوســک ها و حشــرات مــوذی در موزه هنرهای 
معاصر منتشــر شده است. این فیلم سبب شــد «عبادرضا اسلامی کولایی»، مدیر این 
موزه، ضمن ابراز تأسف از بروز چنین اتفاقی، خبر از پیگیری بدهد. او گفت: «همکاران 
من تا صبح در موزه بودند و بررســی های لازم را انجام دادند. بررسی میدانی صورت 
گرفته و ۲۴ مرداد کارشــناس بیرونی برای بررسی های بیشــتر به موزه خواهد آمد». 
او یــک جمله قابل توجــه را بیان کرد: «نگرانــی ای وجود ندارد». اما هرکســی که 
کوچک ترین اطلاعی از نحوه مدیریت موزه ها داشته باشد می داند که این جمله در این 
شــرایط چقدر اسباب نگرانی را فراهم می کند. او بلافاصله بعد از حاشیه اجرای یک 
پرفرمنس برای این مســند انتخاب شد و سعی کرد از ۲۳ اسفند ۱۴۰۰ هیچ حاشیه ای 
از موزه به بیرون منتشــر نشــود، از دیدگاه های او درباره مسئولیتی که بر عهده گرفته 
نکات زیادی مطرح نشــده و هنوز دســتاوردی درباره اهداف اشاره شده در حکمش 
مشاهده نشده اســت. در حکمش تأکید شده است که با «مدیریت تخصصی موزه و 
نمایش و معرفی هدفمند و پژوهش  محور آثار گنجینه و توجه به حفاظت و حراست 
از ایــن میراث گران بها با اســتفاده از نظریات تخصصی هنرمنــدان و صاحب نظران، 
ظرفیت  های موزه هنرهای معاصر تهران در گستره ملی و بین المللی بیش از پیش به 
منصه ظهور برســد». به هرحال عبادرضا اسلامی کولایی پیش تر معاون اداری، مالی 
ارشاد زنجان، معاونت گردشــگری و صنایع دستی کانون جهانگردی و اتومبیل  رانی، 
معاونــت فرهنگی و هنری هرمزگان و همچنین رئیس فرهنگســرای نیاوران بوده و 

اکنون درگیر حشرات موذی شده است.
موزه فرش و تهویه نامناسب

کمــی بالاتر از موزه هنرهای معاصر، موزه فرش قــرار دارد که البته زیرمجموعه 
میــراث فرهنگی اســت نه معاونت فرهنگــی. اما این موزه نیز دســتخوش اتفاقات 
دردناکی شده اســت، از تبدیل شــدن هفت حوض جلوی آن به باغچه، تا سالن های 
ســرد و خاموش و بی برق تا عدم حضور کارشناسان و بی تفاوتی به فرش هایی که در 

آن از سالیان قبل نگهداری می شود.

در ایــن مدت چند گزارش از وضعیت موزه فرش منتشــر شــده و آخرین آن هم 
برگزاری نمایشــگاه یا فروشگاهی نزدیک به موزه است، اما این انتقادها با بی اعتنایی 
مســئولان ذی ربط روبه رو شده اســت. ایســنا در ۲۸ خرداد در گزارشی شرایط موزه 
را از قول یکی از راهنمایان گردشــگری چنین تشــریح کرده اســت: «در اولین بازدید 
زمســتان سال گذشته وقتی به موزه فرش رفتم شاهد دمای به شدت پایین موزه بودم 
و همچنان سیســتم تهویه کار نمی کرد و در لابی موزه تمام فرش های بزرگ را جمع 
کرده بودند،  علت را که پرســیدم گفتند ســلیقه مدیر جدید موزه است که گفته «باید 
تغییری در موزه ایجاد شــود». در چند بازدید بعدی از موزه،  سیستم تهویه همچنان 
کار نمی کرد». ۲۱ مهر ۱۴۰۰ بود که اعلام شد: «سجاد نوروزیان» به عنوان مدیر جدید 
موزه فرش ایران منصوب شــد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان تهران با اعلام این انتصاب در گفت وگو بــا ایرنا، اظهار امیدواری کرده بود که 
با تغییــر مدیریت در این موزه بتوان شــاهد افزایش تعــداد بازدیدکنندگان، افزایش 
ســمینارهای تخصصی و برنامه متنوع باشیم. درباره ســوابق نوروزیان زیاد اطلاعی 
در دســت نیســت جز اینکه سال ها با نام چلمن ســیزدهم عضو انجمن پیپ بوده و 
توســط عزت االله ضرغامی در ســتاد انتخاباتی به عنوان دســتیار در حوزه کسب و کار 
در فضای مجازی معرفی شــده بــود. موزه فرش، یکی از موزه های اســتان تهران و 
طراح بنای آن، عبدالعزیز فرمانفرمائیان اســت که در تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۵۶ با هدف 
پژوهش در ســوابق، تحصیلات و کیفیت تاریخی هنــر و صنعت فرش به ویژه فرش 
ایرانی آغازبه کار کرد. در این موزه، فرش های بســیار نفیس از سراسر ایران که حاصل 
کار هنرمندان مشــهور از قرن نهم هجری تا دوره معاصر اســت به نمایش گذاشته 

شده  است.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

یکی از مکان های بسیار مهم برای آموزش فرهنگی کودکان، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســت که در چند سال اخیر هویت آن تغییر کرده است و به نظر 
می رســد با انتخاب مدیر جدید این سیر رو به افول ادامه داشته باشد. این سازمان در 
ســال ۴۴ با هدف ارائه آموزش های هنری و فرهنگی رایگان به کودکان شکل گرفته 
و دارای گســترده ترین شــبکه کتابخانه های کودکان و نوجوانان است و امروزه بیش 
از هزار مرکز فرهنگی ثابت، ســیار شــهری، سیار روستایی و پســتی در سراسر ایران 
دارد و بــر مبنای ارتباط چهــره به چهره پیش می رود. بســیاری از چهره های هنری 
و فرهنگــی مطرح از عباس کیارســتمی تا احمدرضا احمدی زمانــی در آن حضور 
داشــتند و فعالیت می کردند. بســیاری از برنامه ســازان نظیر جبلی و برومند کودکی 
خود را در کتابخانه های کانون گذرانده اند و این فهرســت افتخارات تا چند سال پیش 
هر روز پربارتر می شــد. این ســازمان بعــد از انقلاب زیر نظر آمــوزش و پرورش قرار 
گرفته اســت. در چند سال گذشــته رویکرد مدیریتی با هدف اقتصادی شکل گرفت، 
به طوری که اجاره کتابفروشــی ها بخشــی از این سیاســت بود. پس از تغییر دولت 
ابتدا «مهدی علی اکبرزاده» بر این صندلی ریاست نشست که بیشتر فعالیت هایش بر 
مبنای رفتارهای ارشادی بر مربیان کانون بود. از چند هفته پیش نیز «حامد علامتی» 
با حکم وزیر آموزش و پرورش برای این سمت انتخاب شده است که به نظر می رسد 
جز جوانی ســرمایه دیگری ندارد، اما مســئولیت های زیادی بر عهــده او قرار گرفته 
اســت، از جمله اجرای سیاســت های دولت در تحقق برنامه های وزارت آموزش و 
پرورش دولت سیزدهم در کانون، بر رعایت اصول «عدالت محوری»، «انقلابی گری»، 

«مــردم داری»، «پاکدســتی و فسادســتیزی» و «قانون مداری». در این مســیر مدنظر 
قــراردادن مفاد بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی، تقویت نهاد مدرســه، تمرکز ویژه بر 
دوره پیش از دبســتان و مهدکودک ها، زمینه ســازی، تقویت ساحت زیبایی شناختی و 
هنری کودکان از طریق تولید و عرضه محصولات چندرســانه ای، بازی های متناسب، 
تربیت نســلی جدید از هنرمندان و نویسندگان انقلابی در عرصه هنر و ادبیات کودک 
و نوجوان، جذب، تربیت و توانمندسازی نیروی انسانی متخصص، کارآمد و انقلابی و 
واسپاری مســئولیت ها به نیروهای جوان متخصص انقلابی در تمام واحدها و مراکز 
وابســته به کانون و افزایش محســوس تعداد آثار فاخر مبتنی بر ایرانی - اســلامی 
و انقلاب اســلامی در حوزه ادبیات کودک و نوجوان از دیگر مســئولیت های اوست. 
مدیرعامل جدید کانون دارای دکترای رشــته جامعه شناسی گرایش اقتصاد و توسعه 
اســت و عضو هیئت امنای مدارس علوم و معارف اســلامی صدرا، دبیر کل اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانش آموزان، عضو شورای تشکل های دانش آموزی کشور، عضو 
هیئت امنای ســازمان دانش آموزی، عضویت در شورای پشــتیبانی اردوهای راهیان 
نور دانش آموزی، عضویت در شــورای ترویج قرآن وزارت آموزش و پرورش و... را در 

کارنامه خود دارد.
تعطیلی تألیف لغت نامه دهخدا

۱۶ تیر امسال خبر رســید رئیس دانشگاه تهران با صدور حکمی «حمیرا زمردی» 
را به عنوان رئیس مؤسسه لغت نامه دهخدا و مرکز آموزش بین المللی زبان فارسی 
منصــوب کرد. در کمتر از یــک ماه و با روند مدیریتی او، خبــر تعطیلی بخش تألیف 
لغت نامه دهخدا منتشر شد. هیئت مؤلفان لغت نامه دهخدا در بیانیه خود که تسنیم 
منتشر کرده، نوشــته بودند: «پیرو اقدام شتاب زده و غیرکارشناسانه خانم دکتر حمیرا 
زمردی، رئیس جدید مؤسسه لغت نامه دهخدا، مبنی بر صدور حکم غیرضروری بودن 
حضور خانم اکرم ســلطانی، سرپرســت بخش تألیف در مؤسســه لغت نامه دهخدا 
و بی توجهــی به درخواســت مکتوب مؤلفان و بی حرمتی به دکتر حســن انوری،  ما، 
هیئت مؤلفان لغت نامه بزرگ فارســی ضمن نگرانی از سرنوشت این مؤسسه که نام 
بزرگانی چون علامه علی اکبر دهخدا، دکتر محمد معین، دکتر ســیدجعفر شهیدی، 
دکتر سیدمحمد دبیرسیاقی بر پیشــانی آن می درخشد، موقتا همکاری خود را با این 
مؤسسه قطع می کنیم». هفته گذشته در پی تصمیم ریاست جدید مؤسسه لغت نامه 
دهخدا مبنی بر اعمال تغییرات در بخش تألیف این مؤسســه، دکتر حسن انوری پس 
از ۶۰ ســال از این نهاد فرهنگی خداحافظی کرد. او در گفت وگویی با تســنیم ضمن 
اشــاره به اینکه ریاســت جدید نامه و درخواســت آنها برای گفت وگو درباره اعمال 
تغییرات در بخش تألیف را بی پاســخ گذاشته است، گفت: «دیگر ماندنم در مؤسسه 

فایده ای ندارد».
حمیــرا زمردی، رئیس جدید مؤسســه لغت نامه دهخدا نیز اخبار منتشر شــده را 
تخریب شخصیت خود خوانده است. در چند روز گذشته بسیاری از استادان از اتفاقی 
که افتاده ابراز نگرانی کرده اند و از اینکه لغت نامه دهخدا تعطیل شــود، دچار تأسف 
فراوان شــده اند. البته مراســم معارفه دکتر زمردی حاشیه غم انگیزی هم داشت که 
نشان از شرایط کنونی دانشگاه تهران دارد؛ در این مراسم دکتر عبدالرضا سیف، رئیس 
دانشکده ادبیات دانشــگاه تهران، از دکتر سعید نجفی اســداللهی، مؤلف لغت نامه 
دهخدا، بابت نگارش کتاب غلط ننویســیم (نوشــته مرحوم ابوالحسن نجفی) تشکر 

کرده و گفته بود: «ما ادبیاتی ها از این کتاب بسیار استفاده می کنیم!».

فرهنگ در اغما
این یک تیتر تکراری برای رفتارهای تکراری مسئولان است

نزدیک یک سال اســت که دولت سیزدهم بر رأس امور 
اجرائی کشــور قرار گرفته و در این میــان اتفاقات ریز 
و درشــت سیاســی و اقتصادی رخ داده است. همین 
روزها درگیر برجام هســتیم. به نظر می رســد برخی از 
سیاســت گذاران دولت جایگاهی بــرای فرهنگ قائل 
نیستند. از نظر آنان تا وقتی مسئله نان و اقتصاد مطرح 
اســت دلیلی برای توجه به این حوزه وجود ندارد. این 
دیدگاه سبب حضور افراد ناوارد در حوزه های تخصصی 
شده است. با مرور رفتارهای این چند وقت اخیر برخی 
مســئولان می توان دریافت که چند سال بعد چه میزان 
خسارت و آســیب در حوزه های مختلف پدید می آید. 
این سؤال مطرح است که در دهه چهارم انقلاب آیا به 
اندازه کافی افراد متخصص و متعهد تربیت نشده اند که 

از فرهنگ ایران پاسداری کنند؟

عبارت «شــانه تخم مرغی» را اولین  بار از زبان 
یکی از منتقدان سینما برای توصیف گروه خاصی 
از فیلم هــا شــنیدیم. معنی دقیــق این اصطلاح 
به ظاهــر پر مغز هنوز در هیــچ لغت نامه ای وارد 
نشــده، اما با توجه به شــرایط و بســتری که این 
عبارت در آن مورد اســتفاده قــرار گرفت، به نظر 
چنین معنایی دارد: «پدیده ای فاخر و مورد احترام 
در ذات که با اهداف اقتصادی و تبلیغاتی از محل 
و جایــگاه اصلی خود دور شــده و بــا تکیه دادن 
به ســتون شانه های تخم مرغ ســوپرمارکت ها، با 

قیمتی نازل و کیفیتی پایین به فروش می رسد!».
حــال تصور کنیــد یک تکنیــک جراحی را که 
جایگاه آن در محافل علمی اســت و فی نفســه 
از جایگاه  فوق تخصصــی محســوب می شــود، 

رفیــع علمی خود خــارج کنیم، در یــک تریبون 
غیرتخصصــی تشــریحش کنیــم، تــازه جهــت 
حماسی ســازی و دراماتیک کــردن قضیــه یــک 
موســیقی فاخر هم بر آن بگذاریم و از همه بدتر 
با چند جمله خلاف واقع آن را به خورد مخاطب 
از همه جا بی خبر بدهیم. جملاتی با این مضمون 
کــه این عمــل فقط فلان جــا انجام می شــود و 
بهمان جا چند میلیون آب می خورد، ولی با کمک 
خیرین فلان شــهر رایــگان انجام می شــود. یک 
قرائت «شــانه تخم مرغی» از یک دستاورد علمی 
کــه در آن نه تنها حرمت همکار و مخاطب حفظ 
نمی شــود، بلکه حیثیت علم پزشــکی زیر سؤال 
مــی رود، ارزش سیســتم ســلامت و موجودیت 
بیمه هــای درمانی نادیده گرفته می شــود و پای 
خیرین بی دلیل به بازی باز می شود، درحالی که به 
وجودشان نیازی نیست و این عمل جراحی کاملا 
تحت پوشــش بیمه بوده و در مراکز دولتی همه 
مراکز اســتان ها قابل انجام است. از مخترع واژه 
«شانه تخم مرغی» واژه هایی همچون «سخیف» 
و «مقــوا» هم به جای مانــده که از قضا آنها هم 

به ســناریوی ما می خورد. یــک تحریف واقعیت 
سخیف و یک سناریو مقوا!

نشــر چنیــن گزارش هایــی اولین  بار نیســت 
اتفــاق می افتد و آخریــن  بار هــم نخواهد بود. 
همین چند ســال پیش بود کــه در نقطه دیگری 
از کشــور، گروهی از اطبا ظاهــرا لایه های درونی 
چشــم را پیونــد کردند و با موســیقی حماســی 
پرچم کشورمان را در رســانه به اهتزاز درآوردند، 
درحالی که نه از آخر و عاقبت بیماران خبری شد 
و نه از ادامه روند این دستاورد بزرگ! به نظر شما 
در این گونه مواقع راستی آزمایی ادعاهای موجود 
در گزارش ها بر عهده چه کسی است؟ خبرنگاری 
که با یک مشاوره ســاده یا جست وجوی مختصر 
در اینترنت همه چیز را می فهمد یا مدیران شهری 
و اســتانی رسانه ها که هدف شــان سیخ کردن مو 
به تن مخاطب اســت؟ این بی توجهــی به مفاد 
گزارش ها ارزش آنها را در چشــم مخاطب مطلع 
روزبه روز کاهش می دهد، اعتماد به رســانه ها را 
کم می کند و جایگاه پزشــکان را تا ســطح «شانه 

تخم مرغ » نازل می کند.

کلمات
کلهر - مجنون-کیهان  شجریان - پلاســکو -جزیره 
مسدود است -همگام شو عزیز- ایلان ماسک -برق 
قناری -  لطفی - کبــاب  سه فاز - تار - صدا و ســیما - 
بانکــداری اســلامی -موقعیت مهدی -زمســتان 
ایران خودرو - است- پیر نیاکان- اختلاس -شاتوت- 
 یارانه - ســطل زبالــه- میهن-دهــک پایین-بازی 
تدارکاتی-پوتین-صادرات -ســانتریفیوژ -اکبر جوجــه-دره رغز - ســعید ابوطالب-گرانی -
شــصت و هفت -نرخ ارز ترجیحی - تورم -وهم - شمس تبریزی- خروس لاری- چین - حمله 

به سفارت - مریم میرزاخانی - ابن ملجم
ورقه ها که توزیع شد، مهدی خانی گفت: دوستان بالای ورقه ها تعدادی کلمه هست با 

رعایت قوانین نگارش متنی بنویسید که از اخبار و تلویزیون نشنیده باشید...
گفتم: زمان ابن ملجم با زمان ایلان ماســک تناســبی نداره و توقع زیادی از بچه ها داری 

که از این همه کلمه باید متنی دربیارن که محتوا داشته باشه.
گفت: یقین بدون، هم زمان ابن ملجم، ایلان ماســک داشتیم و هم در زمان ایلان ماسک 

ابن ملجم داریم!!!
دلش له بود. انگار کاتیوشــا خورده باشد روی یک دوچرخه. نتوانست جلوی اشکش را 
بگیرد. بی مقدمه درآمد که کاش هنوز ســتون جنگ برپا بود... ببین اینا باید اول شک کنند، 
بعد ایمان بیارن تا جون بگیره این شیرآهنکوه خفته. آبادی این سرای بدون لیلی و مجنون 
به دســت اینهاست. کاش می شــد فهمید اونجایی رو که می گه (ایاک نستعین) همینو این 
بچه ها بدونن دیگه مشــرک نمی شن. دیگه طبقه های اجتماعی براشون بی مفهوم می شه. 

دیگه با معبود یکی می شن. دیگه... .

حرف دل  نقد هفته

بازی مرکب - هوانگ دونگ-هیوک -۲۰۲۱
اوه ایل (او یونگ-ســو): آدمی که هیچ پولی نداره با آدمی که آن قدر پول داره که نمی دونه باهاش چی کار کنه، چه وجه مشــترکی دارند؟ 
زندگی برای هیچ کدومشون هیج لذتی نداره، وقتی خیلی پول داشته باشی برایت مهم نیست چی بخری، بخوری یا بنوشی. همه چیز برایت 
کسل کننده می شه، وقتی با مشتریام حرف می زدم همه شون به یه چیزی اقرار کردن، همه شون اقرار می کردن که زندگی براشون لذت نداره، 

به همین خاطر جمع شدیم و فکر کردیم چی کار کنیم تا بهمون خوش بگذره.

دیـالـوگ روز

طبابت و رسانه

چشم پزشک
اکبر یوسفیامیر عربی


